
проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении Почетной гра­
мотой Законодательного Со­
брания Иркутской области Ка­
вериной В. Л.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Рассмотрев ходатайство Адвокатской Палаты Иркутской, согласован­
ное С комитетом по законодательству о государственном строительстве об­
ласти й местном самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской 
области, учитывая решение комиссии по Регламенту, депутатской этике, ин­
формационной политике и связям с общественными объединениями Зако­
нодательного Собрания Иркутской области, руководствуясь статьями 8, 33 
Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах 
Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», Законодатель­
ное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За активную общественно-политическую деятельность в Иркутской 
области наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут­
ской Каверзину Валентину Леонидовну -  адвоката, члена Адвокатской па­
латы Иркутской области.

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи­
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.М. Сокол

http://www.ogirk.ru


ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной политике

Рассмотрев ходатайство Адвокатской Палаты Иркутской области о 
награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской 
области Каверзиной Валентины Леонидовны, согласованное с комитетом по 
законодательству о государственном строительстве области и местном 
самоуправлении Законодательного Собрания Иркутской области, 
руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от
24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», статьей 6 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комиссия

внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области 
вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания 
Иркутской области Каверзиной Валентины Леонидовны -  адвоката, члена 
Адвокатской палаты Иркутской области.

и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

15 апреля 2019 г.

г. Иркутск

О представлении к награждению
Почетной грамотой

СобранияЗаконодательного Собрания 
Иркутской области Каверзиной
В.Л.

РЕШИЛА:

Председатель комиссии Л.И. Егорова



Комитет по законодательству о государственном строительстве области
и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

18.03.2019 № Q2/ e ^  -p
г. Иркутск

О награждении Почетной 
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области .

Рассмотрев. ходатайство Адвокатской палаты. Иркутской области о 
награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркутской 
области Каверзиной Валентины Леонидовны, в соответствии со статьей 33 
Закона Иркутской области от 24:декабря 2010 года № 141-03 «О наградах 
Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», комитет

!. РЕШИЛ:

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

: 1. Согласовать ходатайство о награждении Почетной грамотой 
Законодательного Собрания Иркутской области Каверзиной Валентины 
Леонидовны.

2. Передать настоящее решение В комиссию по Регламенту, депутатской 
этике, ■информационной политике и связям с общественными объединениями 
Законодательного Собрания Иркутской области. ■ !

Председатель комитета В. Л. Побойкин



«0> 20 !<Я г. Председателю Законодательного 
Собрания Иркутской области 

С.М. Соколу

О награждении 
Законодательного Собрания 
Иркутской области

Уважаемый Сергей Михайлович!

Советом Адвокатской палаты Иркутской области был рассмотрен вопрос о награждении 
адвокатов Иркутской области.

По мнению Совета палаты, адвокат Каверзина Валентина Леонидовна имеет не только 
достойный стаж адвокатской деятельности, но и профессиональные достижения, заслуживающие 
внимания. Она' вносит огромный вклад в развитие гражданского общества, становление и 
поддержание авторитета адвокатуры, в развитие правовой культуры общества, в формирование 
уважительного и доверительного отношения граждан к профессиональным защитникам, а также в 
воспитание молодых специалистов.

В связи с чем Совет Адвокатской палаты Иркутской области обращается в адрес 
Законодательного Собрания Иркутской области с просьбой о рассмотрении возможности 
награждения Почетной грамотой за многолетнюю, высококвалифицированную и эффективную 
правозащитную деятельность адвоката Каверзиной Валентины Леонидовны.

Ежегодная конференция адвокатов Иркутской области состоится 22 марта 2019 года в 10.00 
часов по адресу: г. Иркутск, ул. Байкальская, дом 279, в помещении «Байкал Бизнес Центра», 
конференц-зал, 2-й этаж.

Приложение: на/улл. в 1 экз.

О.В. Смирнов

Законодательное Собранме| 
Иркутской области ‘ |


